
 

Stránka 1 z 4 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Správa budov a zařízení 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

Centrální pojištění UNIVERZITY KARLOVY a jejích 

jednotek, Pojištění majetku a odpovědnosti Univerzity 

Karlovy 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním zahájené oznámením 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00007398 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, a to pro centrálního 

zadavatele a pověřující zadavatele tak, aby byla pokryta majetková i odpovědnostní rizika 

vyplývající z jejich činností, a to za ekonomicky nejvýhodnějších podmínek.  

Podmínky a rozsah pojištění (zejména požadované pojistné limity), jakož i veškeré požadavky 

centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů na příslušné druhy pojištění, jsou blíže 

vymezeny v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Návrh pojistného programu a obchodních 

podmínek. 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 66000000-0 Finanční a pojišťovací služby 

• 66510000-8 Pojištění 

• 66515200-5 Pojištění majetku 

• 66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu  



 

Stránka 2 z 4 

 

 

• 66518200-6 Služby pojišťoven 

3 Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 20. 12. 2023 

mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 32 388 394, Kč bez DPH za období od 1.1.2024 

do 31.12.2027 za subjekty uvedené pod čl. 1.2. písm. b) Přílohy č. 1 ZD (Návrh pojistného 

programu a obchodních podmínek) po zohlednění alikvotu v 1. roce pojištění za ETF a 1LF a po 

zohlednění alikvótu ve 3. a 4. roce pojištění od 1.1.2026 do 31.12.2027 za PF v Kč. 

4 Druh zadávacího řízení včetně odůvodnění 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení s uveřejněním podle ustanovení § 60 odst. 1 

písm. c) ZZVZ. Veřejná zakázka nemůže být zadána bez předchozího jednání z důvodu zvláštních 

okolností vyplývajících z povahy a složitosti podmínek spojených s předmětem této veřejné 

zakázky. Zadavatel tak stanoví výsledek, kterého má být při plnění veřejné zakázky dosaženo, není 

však schopen přesně definovat způsob jeho naplnění.  

Zadavatel nabyl objektivně schopen vymezit přesné technické podmínky a právní a finanční 

požadavky na plnění veřejné zakázky tak, aby mohl sestavit kompletní zadávací dokumentaci. 

Zejména nebyl schopen bez jednání vymezit přesné podmínky pojistného programu a obchodních 

podmínek. Proto zadával veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním, jehož cílem je najít 

řešení způsobilá splnit potřeby zadavatele a v nezbytně nutném detailu tak konkretizovat 

předmět plnění veřejné zakázky. 

5 Seznam účastníků zadávacího řízení 

Zadávacího řízení se účastnili následující dodavatelé: 

Pořadové 

číslo 

konečné 

nabídky 

Název/Obchodní firmy 

dodavatelů, kteří podali 

společnou konečnou nabídku 

Sídlo IČO 

1. 

Česká podnikatelská pojišťovna, 

a.s., Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 63998530 

UNIQA pojišťovna, a.s. Evropská 810/136, 160 00 Praha 49240480 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  

Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 47116617 

2. Allianz pojišťovna, a.s. Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8  47115971 



 

Stránka 3 z 4 

 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. Římská 2135/45, 120 00 Praha 2  46973451 

6 Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7 Seznam dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 

včetně odůvodnění jejich výběru 

V zadávacím řízení byla smlouva uzavřena s následujícím sdružení dodavatelů, a to z níže 

uvedených důvodů: 

Název/Obchodní firma IČO Sídlo 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group 
63998530 Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 

UNIQA pojišťovna, a.s. 49240480 Evropská 810/136, 160 00 Praha 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  

Vienna Insurance Group 
47116617 Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 

Zadavatel v souladu se závěry hodnotící komise rozhodl o výběru výše uvedeného dodavatele, a to 

na základě hodnocení podaných nabídek a posouzení splnění podmínek účasti vybraného 

dodavatele. 

8 Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo 

rámcová dohoda 

Dodavatel bude plnit veřejnou zakázku bez využití poddodavatelů. 

9 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

prostřednictvím kterého probíhala též standardní komunikace zadavatele s dodavateli. 



 

Stránka 4 z 4 

 

 

11 Seznam osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně identifikace přijatých 

opatření 

Zadavatelem nebyl u žádné z osob podílející se na průběhu zadávacího řízení, resp. osob, které 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, zjištěn střet zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ. 

12 Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka nebyla zadavatelem rozdělena na části dle § 35 ZZVZ z důvodu, že předmět plnění 

veřejné zakázky, kterým je pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, a to pro centrálního 

zadavatele a pověřující zadavatele tak, aby byla pokryta majetková i odpovědnostní rizika 

vyplývající z jejich činností, a to za ekonomicky nejvýhodnějších podmínek, tvoří jednotný funkční 

celek s věcnou, místní a časovou souvislostí.  

Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, by mohlo být plněno zcela stejným 

okruhem dodavatelů, a tudíž rozdělení této veřejné zakázky by nikterak nepomohlo k většímu 

zapojení menších a středních podniků. Zároveň by rozdělení této veřejné zakázky nebylo 

v souladu s principy 3E (hospodárnost, efektivita a účelnost). 

13 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu 

§ 78 ZZVZ. 


